
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

АДМИНИСТРАЦИЯ 

И.О. НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ 

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

ПРИКАЗ

«Д / » /X 2020 № Р /-0-У -то

Об утверждении Порядков оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ), 
осуществляемых муниципальными учреждениями, регулирование и координацию 
деятельности которых осуществляет управление по физической культуре и спорту

Администрации города Ноябрьска

В соответствии с постановлением Администрации города Ноябрьска от 31.07.2017 года 
№ П-569 «О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», 
в целях совершенствования порядка формирования и выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, регулирование и координацию деятельности которых 
осуществляет управление по физической культуре и спорту Администрации города Ноябрьска, 
руководствуясь Положением об управлении по физической культуре и спорту Администрации 
города Ноябрьска, утвержденным постановлением Администрации города Ноябрьска 
от 14.10.2009 № П-1864:

приказываю:

1. Утвердить:
1) Порядок оказания муниципальных услуг «Спортивная подготовка по олимпийским 

видам спорта», «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта» согласно 
приложению №1 к настоящему приказу;

2) Порядок оказания муниципальных услуг «Спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА», «Спортивная подготовка по спорту глухих» согласно приложению №2 к 
настоящему приказу;

3) Порядок выполнения муниципальной работы «Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп 
населения» согласно приложению №3 к настоящему приказу;

4) Порядок выполнения муниципальных работ «Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий», «Организация и проведение 
официальных спортивных мероприятий» согласно приложению №4 к настоящему приказу;

5) Порядок выполнения муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно­
спортивной направленности по месту проживания граждан» согласно приложению №5 к 
настоящему приказу;

6) Порядок выполнения муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам 
спорта» согласно приложению №6 к настоящему приказу;

7) Порядок выполнения муниципальной работы «Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования 
выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)» согласно приложению №7 к настоящему 
приказу;



8) Порядок выполнения муниципальной работы «Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО» согласно приложению №8 к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ начальника управления по физической культуре и 
спорту Администрации города Ноябрьска от 27.12.2019 № 01-07-748/107-400 «Об утверждении 
порядков оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ), осуществляемых 
муниципальными учреждениями, регулирование и координацию деятельности которых 
осуществляет управление по физической культуре и спорту Администрации города 
Ноябрьска».

3. Ведущему специалисту отдела физкультурно-спортивной и организационно- 
методической работы управления по физической культуре и спорту Администрации города 
Ноябрьска Гавриловой Е.В. обеспечить доведение настоящего приказа до муниципальных 
учреждений, регулирование и координацию деятельности которых осуществляет управление по 
физической культуре и спорту Администрации города Ноябрьска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Ю. Василюк

Ознакомлены:

«JA /$- 2020 года Е.В. Гаврилова


